
                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 1 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2012/2013 
 

 

 

1. Přesný název školy 

  

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  DDoollnníí  VViilléémmoovviiccee  4422  
 

IČO: 70885231  
 

Ředitelka: Mgr. Jarmila Nováková  
 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005 
 

 

 

2. Zřizovatel  

obec Dolní Vilémovice 
 

 

3. Charakteristika školy  

 

ZŠ s 1. stupněm  (1. až 5. ročník) 

 

 

4. Vzdělávací program školy  

 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  „Škola pro všechny“ 

 

 

5. Údaje o pracovnících školy 

 

a) personální zabezpečení 
(i pracovníci ŠD a ŠK) 

 

pracovníci k 30. 6. 2012 

fyzické osoby 

k 30. 6. 2013 

přep. pracovníci 

k 30. 6. 2013 

 

 k 30. 6. 2013 

přep. pracovníci 

pedagogičtí 4 3,2 6 3,1 

nepedagogičtí 2 0,75 1 0,6 

celkem 6 3,95 7 3,7 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 2 

 

 

b) věková struktura pedagogických pracovníků k 30. 6. 2012 

 

věk do 30 let 

včetně 

31-40 let 41-50 let 51- 60 let nad 60 let z toho 

důchodci 

počet 0 1 3 0 0 0 

z toho žen 0 1 2 0 0 0 

 
Průměrný věk pedagogických pracovníků základní školy:  43 let 

 

c) kvalifikace pedagogických pracovníků k 30. 6. 2012  

 

 

 kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci 

I. stupeň 3 0 

vychovatelé 0 1 

 

d) odchody pedagogických pracovníků v daném školním roce (do 31. 8. 2012) - 4; s 

odchodem pana ředitele Mgr. Petra Havlíka všichni pedagogičtí a jeden nepedagogický 

pracovník ukončili dobrovolně na škole svůj pracovní poměr. Bývalý ředitel školy (ještě 

před svým odchodem – jeho funkční období končilo k 31. 7. 2012) od srpna 2012 cíleně 

navýšil pracovní úvazek uklízečky na hodnotu 0,75. Nová ředitelka školy nastoupila do 

funkce 1. 8. 2012, od září 2013 přijala škola nové pedagogické pracovníky. Od září 2012 do 

30 6. 2013 působily ve škole: vychovatelka na 0,5 úvazku; učitelka na 1,00 úvazku, 

ředitelka na 1,00 úvazku, učitel hudební výchovy na 0, 09 úvazku, asistentka pedagoga na .5 

hodin/týden. Kromě toho ve škole vypomáhali další pedagogičtí pracovníci, kteří vedli: 

logopedická setkávání (jak pro MŠ, tak ZŠ), taneční odpoledne (jen pro děti ZŠ) a AJ (jak 

pro MŠ tak ZŠ). 

 

 

e) další vzdělávání pedagogických pracovníků:  

 

Typ vzdělávání Kdo se vzdělával: 

Jazykové vzdělávání Ředitelka školy – 3X 

Tvorba ŠVP Ředitelka a učitelka školy 

Výtvarná výchova – kreativní techniky  Vychovatelka školy – 2x 

PC – individuální vzdělávání (práce v PW, excelu) – 

školila řed. školy 

Vychovatelka, učitelka 

Pracovní právo (Truda, managerské školení) Ředitelka školy 

 

 

 

Celkem se dalšího vzdělávání zúčastnily: 3 pedagožky školy, tedy všichni zaměstnanci, kteří 

měli pracovní poměr na PS. 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 3 

 

 

f)  počet ostatních pedag. pracovníků, kteří si doplňují nebo rozšiřují vzdělání:  

 

ředitelka školy: AJ pro ZŠ 

 

6. Počet budov, ve kterých se vyučuje 

1 budova: Dolní Vilémovice 42 

Materiální podmínky pro výchovně vzdělávací činnost školy – viz bod. 32 str. 10. 

 

7. Počet tříd celkem 

 

 

 

 

 

 

 

z toho specializovaných tříd:                   0 

 

V důsledku přirozeného úbytku žáků a neutěšené situaci v obci, škola přišla o několik dětí. 

K 30. 8. 2012 škola vykazovala 20 dětí, avšak od 1. 9. 2012 do 30. 8. 2013 škola měla 16 dětí. 
 

8. Počty žáků 

Z celkového počtu 16, všechny téměř děti byly místní, tzn. pouze jedno dítě bylo s bydlištěm 

mimo obec Dolní Vilémovice. 

 

9. Průměrný počet žáků   

 

 

I. stupeň I. stupeň I. stupeň 

běžná třída 

specializovaná 

třída běžná třída 

16 0 16 

 
 

 

 

 

 

 

 

 I. stupeň 

k 30. 6. 2012 2 

k 30. 6. 2013 1 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 4 

 

10.  Zaměření tříd s rozšířenou výukou 

 

předmět M+Př TV jazyky HV VV inf. jiné př. 

počet tříd 
0 0 0 0 0 0 0 

počet žáků 
0 0 0 0 0 0 0 

 

11.  Zaměření specializovaných tříd 

 

  celkem z toho poruchy učení z toho poruchy chování 

Počet žáků ve 

specializovaných tříd. 
0 0 0 

 

 

12.  Počet integrovaných dětí celkem   

(na základě doporučení PPP, SPC nebo odborného lékaře, zkušenosti s integrací): 
 

Mezi zdravotně postižené zařazen 1 žák (s  poruchou vidění -  měl k dispozici asistenta 

pedagoga na 5 hodin týdně). 

Škola neměla žádné zdravotně znevýhodněné ani sociálně znevýhodněné žáky. 

 

13.  Přeřazení do speciálního školství 

 

Ze kterých ročníků 1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 

Počet žáků 0 0 0 0 0 

 

Žádný žák nebyl přeřazen do speciální školy. 

 

 

 

14.  Výsledky zápisů do prvních tříd 

 

Počet prvních tříd 

 

 

Počet dětí přijatých 

do prvních tříd – 

2011/2012 

Z toho počet dětí  

nastoupených k 1. 9. 

2012 

počet zapsaných dětí 

– leden 2013 

 

1 (PRVNÍ 

1.,2.,3.,4.,5) 
2 2 6 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 5 

 

 

 

15.  Výsledky přijímacího řízení celkem 

a) na víceletá gymnázia  

- hlásila se z 5.tého ročníku jedna žákyně – nebyla přijata 
 

b)  na druhý stupeň ZŠ - přijato – 6 dětí (docházející žáci 5. ročníku); 1x - Náměšť nad 

Oslavou, 1x - Třebíč, 4x - Valeč 

 

 

16.  Počet žáků, kteří ukončili školní docházku a odešli ze školy:  7 

 

- 6 žáků z 5. ročníků 
- 1 žákyně z 2. ročníku  

17.  Chování žáků 

 

a) klasifikace chování 

 

chování 
1. pololetí 2. pololetí 

žáci % žáci % 

velmi dobré 16 100 16 100 

uspokojivé 0 0 0 0 

neuspokojivé 0 0 0 0 

 

b) zameškané hodiny 

 

Ve škole nebyly žádné neomluvené hodiny. Všechny zameškané hodiny byly rodiči řádně 

omluveny. 

 

18.  Prospěch žáků 

 

 

                                           I. pololetí              I. pololetí               II. pololetí             II. pololetí 

prospěch počet žáků %  počet žáků % 

klasifikováni      I. st. 16 100 16 100 

prospěli              I. st. 16 100 16 100 

neprospěli          I. st. 0 0 0 0 

neklasifikov.      I. st. 0 0 0 0 

 

 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 6 

 

19.  Školní družina  

 

 počet oddělení počet žáků 

školní družina 1 16 

 

 

 

20.  Poradenské služby školy 

 

V souladu s vyhláškou MŠMT č. 72/2005 Sb. a koncepcí školy byl zpracován ŠKOLNÍ 

PROGRAM (strategie) – Minimální preventivní program 

Tento program je zaměřen především na: 

 aktivní vytváření příznivého klimatu ve škole (osobní bezpečí, podnětné prostředí apod.) 

 prevenci záškoláctví 

 prevenci školních neúspěchů 

 prevenci závislostí, násilí, vandalismu a dalších sociálně patologických jevů 

 individuální přístup k jednotlivým žákům (integrovaným, zohledněným, talentovaným, 

cizincům s jazyk. bariérou i  všem ostatním) 

 zdravé sebevědomí dětí (po ose: sebepoznání  -  sebeuvědomění  -  sebepřijetí) 

 zdravý životní styl 

 komunikace: žák – učitel; učitel – rodič; žák – žák; učitel – učitel 

 kvalitní vztahy mezi dětmi (schopnost vhodné sebeobrany a vhodného sebeprosazení) 

 koordinaci spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, které mají 

v kompetenci problematiku prevence sociálně nežádoucích jevů 

 spolupráci s odbornými pracovišti (poradenskými, terapeutickými, preventivními, 

krizovými apod.), které působí v oblasti sociálně nežádoucích jevů 

 

           Poradenské služby na škole zajišťovali:  

 výchovný poradce, kterým je ředitelka školy 

 metodik prevence 

 ostatní pedagogové školy v rámci omezených pravomocí 

 

Přehled řešených problémů: 

   



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 7 

 

 nevhodné chování (vůči jednomu žáku školy)               1 

 nedostatečně včas omlouvaná absence     2 

 narušování výuky        2 

 nepřipravenost na výuku       2 

 špatný prospěch         1 

 rodinné problémy        1 

 doporučení k vyšetření do poradny, spolupráce s poradnou               2 

 

  Spolupráce s PPP    

 vyšetření žáků v PPP       

 konzultace s rodiči 

 konzultace s žáky a učiteli 

 

21.  Hodnocení preventivního programu školy 

 

Preventivní program školy na školní rok 2012/2013 byl zachován. Jeho autorem je bývalý 

ředitel školy. Preventivní program byl „neformálně“ doplněn aktivitami spojenými se „Zdravou 

školou“. Škola se na základě projektové žádosti stala zdravou institucí, která podporuje zdravý 

životní styl ve všech směrech (leden 2013). V rámci aktivit zdravé školy byly realizovány: 

 

 schránka důvěry 

 

 vydávání školního časopisu – shrnutí aktivit za celý školní rok 

 

 projekt Kyberšikana  

 

 

Školní metodik prevence  

 

 poskytoval celoročně odbornou a metodickou pomoc pedagogům i rodičům. 

Pedagogové byli pravidelně informováni na schůzích sboru a obdrželi i materiály 

k zapracování do svých učebních plánů (přehled sociálně patologických jevů) 

 zúčastnil se školení metodiků prevence v Třebíči 

 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 8 

 

Prioritou prevence na škole je budování zdravého klimatu školy a dodržování zásad 

uvedených v projektu „Zdravá škola“ (projekt je uveřejněn na internetových stránkách 

školy). 

 

 

22.  Rada školy – školská rada 

 

Školská rada, která byla neusnášeníschopná, protože odešla většina jejich členů (jeden člen 

s řady rodičů a jeden člen s řady pedagogů) byla opět obnovena.  

Tříčlenná rada školy vyvíjela činnost v závislosti na vnějších podnětech zevnitř i vně školy, 

pracovala s vlastními aktivitami a snažila se reflektovat celoškolské prostředí. 

Rada školy projednala: 

a) hospodaření školy; rozpočet školy  

b) aktivity školy 

Školská rada je tříčlenná (1 zást. rodičů, 1 zást. pedag. pracovníků školy, 1 zást. zřizovatele).  

Školská rada vykonává své působnosti podle § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., školského 

zákona. 

 

23.  Další formy spolupráce s rodiči a ostatními partnery školy 

s rodiči: 

  informativní třídní schůzky rodičů ( 4x za rok)   

 besídky, společné setkání 

 jarní brigáda – úklid školní zahrady, budování jezírka 

  15 rodičů se rozhodlo v roce 2012 založit Občanské sdružení „Přátelé Dolních 

Vilémovice“. Toto sdružení podporuje a podporovalo činnost školy, např. dotovalo 

částečně pobyt žáků na 2 denním lyžařském kurzu). 

 

 

 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 9 

 

24.  Školní stravování 

 

 Škola nemá školní jídelnu, žáci školy se stravují v jídelně M jiný právní subjekt). 

 

25.  Výjezdy žáků mimo objekt školy 

- Eko-ekurze:  Třebíč, ZOO Lešná, Macocha – Baldovec 

- 2 denní lyžování na Fajtově kopci u Velkého Meziříči 

 

26.  Výsledky kontrol ČŠI, případně jiných kontrol 

V průběhu škol. roku 2012/2013 proběhla  kontrola ČŠI a Krajské zprávy hygienického zařízení. 

Drobné nedostatky, které byly zjištěny, byly odstraněny (doplnění školního řádu). 

 

27.  Spolupráce školy se zahraničím 

V průběhu škol. roku 2012/2013 jsme nespolupracovali s žádnou zahraniční školou. 

 

 

28.  Účast žáků v soutěžích  

Školní kola vědomostních znalost – přírodovědná oblast. 

Cyklistická soutěž: Albert triatlon toure. 

Eko- soutěž – sběr starého papíru, víček z pet lahví: škola získala 4. místo v počtu nasbíraných 

surovin na žáka. 

29.  Cizí státní příslušníci 

- nebyly 

 

30.  Akreditované programy dalšího vzdělávání 

Naše škola nemá akreditované programy DVPP a nenabízí žádné jiné podobné programy. 

 

31. Environmentální výchova 

Environmentální výchova se prolíná celým školním rokem napříč ročníky i vyuč. předměty, je 

součástí i plánů činnosti třídních učitelů a programu činnosti ŠD. Škole se podařilo získat 

dotaci v rámci projektu OP VK. Jedna z klíčových aktivit byla a je zaměřena právě na udržitelný 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 10 

 

rozvoj (eko-kroužky, eko-exkurze, renovace školní zahrady,..).  Projekt byl zahájen 1. 5. 2013 a 

bude ukončen v lednu 2015. 

 

Škola o občanské sdružení „Přátelé Dolních Vilémovic“ pořádá organizovaný sběr starého 

papíru a dalšího materiálu (celoročně). Odevzdalo se cca 6 000 kg papíru a dalšího 

odpadového materiálu. 

32.  Další údaje o ZŠ 

 

Materiální podmínky pro výchovně vzdělávací činnost školy 

 

 odborná pracovna pro výuku informatiky a školní - učitelská knihovna  

  

 2 kmenové třídy -  jedna přizpůsobena jako tělocvična, druhá jako jazyková učebna a 

učebna hudební výchovy 

 pro další výuku tělocviku je využívána školní zahrada 

Hodnocení práce ŠD  

 V tomto školním roce fungovalo jedno oddělení školní družiny. 

Provoz  ŠD: 12.00 – 16.00 hodin 

ŠD byla určena pro žáky 1. - 5. tříd. 

Odpolední činnost zpestřovaly tři zájmové kroužky - logopedický, anglický, taneční. 

 

 Akce ŠD 

 K nejzdařilejším akcím ŠD patřili: Drakiáda, Vyrábění z přírodnin, Zpívání u Kapličky, 

Vánoční tvoření, Velikonoční tvoření, Sportovní odpoledne, Dopravní odpoledne… 

 

 Prázdninové akce školy: Tábor na Vostrém 

 

Přehled všech plánovaných aktivit ve školním roce 2012/2013 

 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 11 

 

Akce školy - první pololetí 

 Název akce Popis akce, důležité informace Kdo se účastní 

Září Adaptační program – 

snění ve škole  

děti ve škole spí – je pro ně připraven 

dvoudenní program 

Všichni žáci 

školy 

První rodičovská 

schůzka 

  

Drakiáda Akce ŠD spojená s  MŠ, opékání 

párků 

Zájemci – žáci 

školy a ostatní 

veřejnost 

Říjen Den zdraví a den pro 

přírodu/škola 

Projektový den školy, od 3. 

vyučovací hodiny 

Všichni žáci 

školy 

Halloween (31. 10.) Projekt ŠD (dýňová polévka, dlabání 

dýně)  

Všichni žáci 

školní družiny 

Listopad Hrabání listí  Akce ŠD a školy 

Prosinec Školní adventní dílničky 

(první sobota v prosinci)  

 Zájemci – žáci 

školy a ostatní 

veřejnost 

Vystoupení žáků v 

kulturním domě nebo jen 

u „Kapličky“ 

Bude blíže upřesněno. Žáci školy 

Dny pro Ježíška Projektové dny školy a ŠD Všichni žáci 

školy a ŠD 

Leden Rodičovská schůzka   

Lyžařský kurz – 

dvoudenní 

Povinná akce pro všechny žáky školy 

– školní výuka bude probíhat na 

lyžích; Fajtův kopec u Velkého 

Meziříčí 

Všichni žáci 

školy a ŠD 

 

 

 

 

Akce školy – 2. pololetí 

  poznámka Kdo se účastní 

Březen  Odpolední a večerní 

lyžování (6.3.) 

Nutná přihláška; odjezd od školy 

v 13.00; příjezd ve 21.00 

Děti, rodiče + 

ostatní veřejnost 

 Sportovní odpoledne - V rámci ŠD Děti školy 

 Velikonoční tvoření a 

noc s knihou (26. 3.) 

50,- Kč (na svačinky a pamlsky pro 

děti), děti ve škole spí – je pro ně 

připraven dvoudenní program 

Všichni žáci 

školy 

 Rodičovská schůzka Od 18.00 Rodiče a 

zaměstnanci školy 

Duben Výběr zboží na burzu 

– dětské jarní a letní 

oblečení + sportovní 

potřeby) od 3. 4. do 

10. 4.) 

Vybíráme dětské jarní a letní 

oblečení + sportovní potřeby 

(pořádá o.s. Přátelé  Dolních 

Vilémovic) 

Veřejnost  

 Úklid školní zahrady Sobotní akce – od 13.30 do 17.00 Zájemci – žáci 

školy a ostatní 

veřejnost 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 12 

 

Duben, 

květen 

Sportovní akce  V rámci ŠD, podpora dopravní 

výchovy 

Všichni žáci 

školy 

Květen Budování jezírka – 

školní zahrada  

Začátek akce Všichni žáci 

školy a ŠD 

 Finanční gramotnost, 

etická výchova, 

kyberšikana (6. 5.) 

Hodnota peněz, zásady slušného 

chování, ochrana osobnosti, 

soukromí a dat na internetu 

Všichni žáci 

školy a ŠD 

 Konference o projektu 

(15. 5.) 

Od 14.00 (veřejnost, úředníci, 

novináři, rodiče)  

ŠD bude 

ukončena ve 

14.00 

Červen ZOO Lešná Jednodenní výlet – hrazeno z grantu 

cestovné + vstup 

 

 Třídenní výlet 

Macocha 

Pravděpodobně 24, 25, 26 (jedeme 

se ZŠ Koněšín – hrazeno z grantu 

cestovné + ubytování) 

 

 Sportovní den  Celodenní akce  

 Předávání učebnic + 

budování školní 

zahrady 

Celodenní akce  

 Vystoupení pro 

Kubiše 

Sobota – děti vystoupí v krátkém 

programu 

 

 Slavnostní vyřazení 

žáků 5. ročníku 

Pro všechny děti školy a jejich 

rodiče – předávání vysvědčení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 13 

 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2012 

    

     Rozbor hospodaření   hlavní činnost doplňková činnost 

A. Náklady celkem      1 808 040,03 Kč  0  Kč 

     I. Náklady z činnosti     1 808 040,03 Kč  0  Kč 

1 čistící materiál             3 178,00 Kč  0  Kč 

2 kancelářský materiál           29 231,00 Kč  0  Kč 

3 technický materiál             3 468,00 Kč  0  Kč 

4 noviny, časopisy             1 817,00 Kč  0  Kč 

5 odborné příručky, publikace                          -   Kč                 0 Kč 

6 výtvarný materiál           10 154,00 Kč  0  Kč 

7 drobný hmotný majetek krátkodobý             5 098,52 Kč  0  Kč 

8 ochranné pomůcky                 700,00 Kč  0  Kč 

9 učebnice             8 269,00 Kč  0  Kč 

10 školní pomůcky                 400,00 Kč  0  Kč 

11 učební pomůcky           20 121,60 Kč                 0 Kč 

12 materiál elektrotechnika počítače             3 610,00 Kč  0  Kč 

13 školní potřeby integrovaný žák                 300,00 Kč  0  Kč 

14 ostatní materiál             6 917,00 Kč  0  Kč 

1 spotřeba materiálu 501         93 264,12 Kč  0  Kč 

1 elektrická energie           19 214,00 Kč  0  Kč 

2 voda             3 085,00 Kč                 0 Kč 

3 plyn           87 093,00 Kč  0  Kč 

2 spotřeba energie 502      109 392,00 Kč  0  Kč 

1 
spotřeba jiných neskladovatelných 
dodávek                          -   Kč  0  Kč 

3 
spotřeba jiných neskladovatelných 
dodávek 503                        -   Kč  0  Kč 

1 prodané zboží                          -   Kč  0  Kč 

4 prodané zboží 504                        -   Kč                 0 Kč 

1 aktivace dlouhodobého majetku                          -   Kč  0  Kč 

5 aktivace dlouhodobého majetku 506                        -   Kč  0  Kč 

1 aktivace oběžného majetku                          -   Kč  0  Kč 

6 aktivace oběžného majetku 507                        -   Kč  0  Kč 

1 změna stavu zásob vlastní výroby                          -   Kč  0  Kč 

7 změna stavu zásob vlastní výroby 508                        -   Kč                 0 Kč 

1 opravy a udržování             2 774,00 Kč  0  Kč 

2 revize             9 972,00 Kč  0  Kč 

3 aktualizace příruček                 708,00 Kč  0  Kč 

4 aktualizace programů             4 914,00 Kč  0  Kč 

8 opravy a udržování 511         18 368,00 Kč  0  Kč 

1 cestovné                          -   Kč                 0 Kč 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 14 

 

9 cestovné 512                        -   Kč  0  Kč 

1 náklady na reprezentaci                          -   Kč  0  Kč 

10 náklady na reprezentaci 513                        -   Kč  0  Kč 

1 aktivace vnitroorganizačních služeb                          -   Kč  0  Kč 

11 aktivace vnitroorganizačních služeb 516                        -   Kč  0  Kč 

1 známky do spotřeby                 676,00 Kč                 0 Kč 

2 prodloužení domény                 384,00 Kč  0  Kč 

3 telefonní poplatky           21 253,50 Kč  0  Kč 

4 programy           13 919,36 Kč  0  Kč 

5 aktualizace směrnic             3 000,00 Kč  0  Kč 

6 náklady za bankovni poplatky             7 290,97 Kč  0  Kč 

7 zpracování  mezd           16 669,00 Kč                 0 Kč 

8 zpracování účetnictví           44 688,00 Kč  0  Kč 

9 ostatní služby - DVPP jazyky   -         3 480,00 Kč  0  Kč 

10 ostatní služby - DVPP ostatní             1 840,00 Kč  0  Kč 

12 ostatní služby 518      106 240,83 Kč  0  Kč 

1 náklady na platy pracovníků         916 756,00 Kč  0  Kč 

2  ostatní osobní náklady         147 223,00 Kč                 0 Kč 

3 odstupné                          -   Kč  0  Kč 

4 mzdový nárok náhrada při nemoci             6 300,00 Kč  0  Kč 

13 mzdové náklady 521   1 070 279,00 Kč  0  Kč 

1  zákonné odvody zdravotní pojištění           84 730,00 Kč  0  Kč 

2  zákonné odvody sociální pojištění         232 119,00 Kč  0  Kč 

14 zákonné sociální pojištění 524      316 849,00 Kč                 0 Kč 

1 jiné sociální pojištění             4 160,00 Kč  0  Kč 

15 jiné sociální pojištění 525           4 160,00 Kč  0  Kč 

1 zákonné  sociální náklady             9 167,56 Kč  0  Kč 

2 
zákonné sociální náklady - náhrada za 
nemoc                   63,00 Kč  0  Kč 

16 zákonné sociální náklady 527           9 230,56 Kč  0  Kč 

1 jiné  sociální náklady                          -   Kč                 0 Kč 

17 jiné sociální náklady 528                        -   Kč  0  Kč 

1 daň silnični                          -   Kč  0  Kč 

18 daň silnični 531                        -   Kč  0  Kč 

1 daň z nemovitosti                          -   Kč  0  Kč 

19 daň z nemovitosti 532                        -   Kč  0  Kč 

1 jiné daně a poplatky                          -   Kč                 0 Kč 

20 jiné daně a poplatky 538                        -   Kč  0  Kč 

1 smluvní pokuty a úroky z prodlení                          -   Kč  0  Kč 

22 smluvní pokuty a úroky z prodlení 541                        -   Kč  0  Kč 

1 jiné pokuty a penále                          -   Kč  0  Kč 

23 jiné pokuty a penále 542                        -   Kč  0  Kč 

1 dary                          -   Kč                 0 Kč 

24 dary 543                        -   Kč  0  Kč 

1 prodaný materiál              5 082,60 Kč  0  Kč 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 15 

 

25 prodaný materiál 544           5 082,60 Kč  0  Kč 

1 manka a škody                          -   Kč  0  Kč 

26 manka a škody 547                        -   Kč  0  Kč 

1 tvorba fondů                          -   Kč                 0  Kč 

27 tvorba fondů 548                        -   Kč  0  Kč 

1 odpisy dlouhodobého majetku           12 948,00 Kč  0  Kč 

28 odpisy dlouhodobého majetku 551         12 948,00 Kč  0  Kč 

1 
zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého nehmotného maj.                          -   Kč  0  Kč 

29 
prodaný dlouhodobý nehmotný 
majetek 552                        -   Kč  0  Kč 

1 
zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého hmotného majetku                          -   Kč                 0 Kč 

30 prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553                        -   Kč  0  Kč 

1 prodané pozemky                          -   Kč  0  Kč 

31 prodané pozemky 554                        -   Kč  0  Kč 

1 tvorba a zaúčtování rezerv                          -   Kč  0  Kč 

32 tvorba a zaúčtování rezerv 555                        -   Kč  0  Kč 

1 tvorba a zaúčtování opravných položek                          -   Kč                 0 Kč 

33 tvorba a zaúčtování opravných položek 556                        -   Kč  0  Kč 

1 náklady z odepsaných pohledávek                          -   Kč  0  Kč 

34 náklady z vyřazených pohledávek 557                        -   Kč  0  Kč 

1 
náklady z drobného dlouhodobého 
majetku           50 544,92 Kč  0  Kč 

35 
náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 558         50 544,92 Kč  0  Kč 

1 ostatní náklady z činnosti            11 681,00 Kč                 0 Kč 

36 ostatní náklady z činnosti 549         11 681,00 Kč  0  Kč 

II. Finanční náklady                          -   Kč  0  Kč 

1 prodané cenné papíry a podíly                          -   Kč  0  Kč 

1 prodané cenné papíry a podíly 561                        -   Kč  0  Kč 

1 úroky                          -   Kč  0  Kč 

2 úroky 562                        -   Kč                 0 Kč 

1 kurzové ztráty                          -   Kč  0  Kč 

3 kurzové ztráty 563                        -   Kč  0  Kč 

1 náklady z přecenění reálnou hodnotou                          -   Kč  0  Kč 

4 náklady z přecenění reálnou hodnotou 564                        -   Kč  0  Kč 

1 ostatní finanční náklady                          -   Kč  0  Kč 

5 ostatní finanční náklady 569                        -   Kč                 0 Kč 

III. Náklady na transfery                          -   Kč  0  Kč 

1 
náklady vybraných ústředních vládních 
institucí na transfery                          -   Kč  0  Kč 

2 
náklady vybraných ústředních vládních 
institucí na transfery 571                        -   Kč  0  Kč 

1 
náklady vybraných místních vládních 
institucí na transfery                          -   Kč  0  Kč 

2 
náklady vybraných místních vládních 
institucí na transfery 572                        -   Kč  0  Kč 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 16 

 

V. Daň z příjmů                          -   Kč                 0 Kč 

1 daň z příjmů                          -   Kč  0  Kč 

1 daň z příjmů 591                        -   Kč  0  Kč 

1 dodatečné odvody daně z příjmů                          -   Kč  0  Kč 

2 dodatečné odvody daně z příjmů 595                        -   Kč  0  Kč 

    
 

B. Výnosy celkem       1 823 110,37 Kč                 0 Kč 

    
 

I. výnosy z činnosti           30 245,33 Kč  0  Kč 

1 výnosy z prodeje vlastních výrobků                          -   Kč  0  Kč 

1 výnosy z prodeje vlastních výrobků 601                        -   Kč  0  Kč 

1 docházka do školní družiny           16 400,00 Kč  0  Kč 

2 výnosy z prodeje služeb 602         16 400,00 Kč                 0 Kč 

1 výnosy z pronájmu                          -   Kč  0  Kč 

3 výnosy z pronájmu 603                        -   Kč  0 Kč 

1 výnosy z prodaného zboží                          -   Kč  0  Kč 

4 výnosy z prodaného zboží 604                        -   Kč  0  Kč 

1 jiné výnosy z vlastních výkonů                          -   Kč  0  Kč 

5 jiné výnosy z vlastních výkonů 609                        -   Kč  0  Kč 

1 smluvní pokuty a úroky z prodlení                          -   Kč                 0 Kč 

6 smluvní pokuty a úroky z prodlení 641                        -   Kč  0  Kč 

1 jiné pokuty a penále                          -   Kč  0  Kč 

7 jiné pokuty a penáe 642                        -   Kč  0  Kč 

1 výnosy z vyřazených pohledávek                          -   Kč  0  Kč 

8 výnosy z vyřazených pohledávek 643                        -   Kč  0  Kč 

1 výnosy z prodeje materiálu             9 524,60 Kč                 0 Kč 

9 výnosy z prodeje materiálu 644           9 524,60 Kč  0  Kč 

1 
výnosy z prodeje dlouhodobého 
nehmotného majetku                          -   Kč  0  Kč 

10 
výnosy z prodejem dlouhodobého 
nehmotného majetku 645                        -   Kč  0  Kč 

1 
výnosy z prodeje dlouhodobého 
hmotného majetku kromě pozemků                          -   Kč  0  Kč 

11 
výnosy z prodeje dlouhodobého 
hmotného majetku kromě pozemků 646                        -   Kč  0  Kč 

1 výnosy z prodeje pozemků                          -   Kč                 0 Kč 

12 výnosy z prodeje pozemků 647                        -   Kč  0  Kč 

1 čerpání fondů             3 259,40 Kč  0  Kč 

13 čerpání fondů 648           3 259,40 Kč  0  Kč 

1 ostatní výnosy z činnosti             1 061,33 Kč  0  Kč 

14 ostatní výnosy z činnosti 649           1 061,33 Kč  0  Kč 

II. finanční výnosy                   35,04 Kč                 0 Kč 

1 
výnosy z prodeje cenných papírů a 
podílů                          -   Kč  0  Kč 

1 
výnosy z prodeje cenných papírů a 
podílů 661                        -   Kč  0  Kč 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 17 

 

1 úroky                   35,04 Kč  0  Kč 

2 úroky 662                 35,04 Kč  0  Kč 

1 kurzové zisky                          -   Kč  0  Kč 

3 kurzové zisky 663                        -   Kč                 0 Kč 

1 výnosy z přecenění reálnou hodnotou                          -   Kč  0  Kč 

4 výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664                        -   Kč  0  Kč 

1 ostatní finanční výnosy                          -   Kč  0  Kč 

5 ostatní finanční výnosy 669                        -   Kč  0  Kč 

IV. výnosy z transferů      1 792 830,00 Kč  0  Kč 

1 
výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů         490 000,00 Kč                 0 Kč 

2 
výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů             4 063,00 Kč  0  Kč 

3 
výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů Kraj Vysočina     1 161 700,00 Kč  0  Kč 

4 
výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů OPVK         116 506,96 Kč  0  Kč 

5 
výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů OPVK           20 560,04 Kč  0  Kč 

1 výnosy územních rozpočtů z transferů     1 792 830,00 Kč  0  Kč 

VI. výsledek hospodaření            15 070,34 Kč                 0 Kč 

1 výsledek hospodaření před zdaněním           15 070,34 Kč  0  Kč 

2 
výsledek hospodaření běžného účetního 
období           15 070,34 Kč  0  Kč 

    
 

I. Vlastní kapitál     0  Kč 

I. Jmění účetní jednotky           92 025,00 Kč  0  Kč 

1 Jmění účetní jednotky           92 025,00 Kč  0  Kč 

2 
Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku           10 468,00 Kč  0  Kč 

II. Fondy účetní jednotky        165 239,93 Kč                 0 Kč 

1 fond odměn                          -   Kč  0  Kč 

2 fond kulturních a sociálních potřeb             1 881,50 Kč  0  Kč 

2 
rezervní fond tvořený ze zlepšeného 
výsledku hospodaření           40 049,53 Kč  0  Kč 

3 rezervní fond  z ostatních titulů           96 333,90 Kč  0  Kč 

4 
fond reprodukce majetku, investiční 
fond           26 975,00 Kč  0  Kč 

     Tyto informace k rozpočtu zpracovala k 31. 12. 2012 Procházková Eva, ekonomka školy. 
 

     
 
 
 
 
 
 
 

   



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 18 

 

     Příloha 1:  Fotogalerie 

Albert triatlon toure 

 

Brigáda ZŠ s rodiči 

 

Škola má svůj krmelec – aktivity ŠD 

 

Vystoupání žáků na plese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 19 

 

Karneval ZŠ 

 

Lyžování 

 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 20 

 

 

Sportovní odpoledne – střelba se vzduchovky 

 

ZOO Lešná  

 

  

Dopravní výchova ve škole 

 

Zpívání dětí pro veřejnost 

 

V dešti na Macoše 

 

Odvoz nasbíraného papíru 

  

 

 



                         Základní škola Dolní Vilémovice 42 

 

Výroční zpráva za školní rok 2012/2013                                                          stránka 21 

 

 

Podklady pro výroční zprávu zpracovaly:  

Mgr. Jarmila Nováková – ředitelka školy 

Jana Velebová – učitelka a vychovatelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Dolních Vilémovicích  

 

 

14. 10. 2013 Mgr. Jarmila Nováková                                                                                                           

ředitelka školy 


